
2024 年３月 21 日 

横浜地区 各団通信連絡先 御中  

《各団 団委員長 殿》 

《各隊隊長殿》          

日本ボーイスカウト神奈川連盟横浜地区 

地 区 委 員 長  近藤 明彦 

野営行事委員長   千田 拓也 

 

第７２回ザ・よこはまパレード（国際仮装行列）沿道警備奉仕について 

 

三指 時下ますますご清栄のことと お喜び申し上げます。平素スカウトのため ご尽力されていますことに敬意を

表します。また地区事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標題の件 例年通り沿道警備奉仕依頼があり、各団におかれましても例年同様の人員の確保並びにご奉

仕をお願いしたく、ご連絡申し上げます。特にベンチャースカウト、ローバースカウトの多くの奉仕参加をお待ちし

ております。VS、RS スカウトの奉仕者名簿を当日に作成いたしますので、野営行事委員に申し出をお願いします。 

            弥栄 

記 

１．開催日時  2024 年５月３日（金・祝） パレード午前１０時４５分スタート予定 

           荒天時は、中止。翌日（５月４日）開催はありません。 

奉仕者集合 午前９時（例年どおり弁当配布予定） 

２．集合場所  県民ホール前  

３．奉仕割当人員  横浜地区割当人数 ＶＳ・ＲＳ・指導者・団委員 合計９０名 

奉仕人数の目安として、各団登録数の１０％以上の方のご協力をお願いします。 

各団への目標数は示しません。上記内容をご理解の上、奉仕ご協力をお願いします。 

   当日のパレード参加者は含みませんので、行き違い無きようにお願いします。 

 

４．沿道警備奉仕場所 山下公園前から赤レンガ倉庫付近：当日変更の可能性あり 

 

５．服装   奉仕参加者は、制服・正帽でお願いします。 

 

６．解散   受持エリアをパレード通過後、各団で自由解散とします。 

 

７．その他①当日受付をスムーズに行うため WEB フォームより奉仕参加申し込みをお願いします。 

   申込み期限： ２０２４年 ３月３１日（日）まで 

 

         申込先＊WEB フォームにより申し込みください。 

             URL： https://forms.gle/4GeLeSqtxtmsBFka9 

 

②荒天開催可否については、各団ご確認ください。 

 みなと祭りの WEB は右記になります。http://www.yokohama-cci.com  

        ③ゴミは各自持ち帰り願います。 

 

問合せ先  

野営行事委員長   千田 拓也   

    Email ： bsy-yagyou-group@kanagawa.scout.jp 

 

   以上 

https://forms.gle/4GeLeSqtxtmsBFka9
http://www.yokohama-cci.com/
mailto:bsy-yagyou-group@kanagawa.scout.jp

